Kelt Budán, a Szent Vid napja előtti pénteken, az Úr 1478., magyarországi uralkodásunk huszonegyedik és a csehországinak tizedik évében.

A király úr parancsára.

### **1478. július 3. (MKL I 259, N 78; DL 292291)**

#### **II. Mohamed török császárnak**

Mátyás, Isten kegyelméből Magyarország, Csehország stb. királya üdvözetét küldi és a kölcsönös barátság erősödését kívánja.

Felséges fejedelem!

Miután elküldte hozzánk Felségeitek szószólóját, a nagyságos és kiváló Gelbéget, hogy a kölcsönös béke és jóbarátság létrehozásáról tárgyaljon, jóindulattal tárgyalunk veled, és amit csak parancsba kapott, hogy lezárjon velünk, azt

mandatis habuerat nobiscum concludendi, conclusimus bono animo, <prout> ipse Gelbeg pot<u>it clari<issime> maiestati vestre declarare.

Cum vero expedito illo voluissemus, sicut per eundem maiestati vestre significaveramus, nostrum oratorem magnificum Petrum Doczy vayvodam ad maiestatem vestram statim destinatum, expedire, sicuti optabamus, hucusque non potuimus; sed oportuit eum, cum propter supervenientem egritudinem suam, tum vero quod salvum conductum maiestatis vestre pro eo interea expectavimus, tanto <tempore> retardari; quem iam sanitate restaurata, ad iter expeditum his diebus dimitemus, declaraturum maiestati vestre nos sincero animo pacem cum maiestate vestra accep<ta>sse, et cum omni benevolentia tractatibus pacis et amicitie <mutue> mentem inclinasse. Et licet non dubitemus vestram quoque maiestatem similem habere benevolentiam et affectum pacis et amicitie nobiscum observande; tamen quod de voluntate maiestatis vestre fieri non credimus, finitimi <vestri><sup>21</sup>, post ceptas treugas, territoriis et dominiis nostris multa damna et nocumenta inferre non desinunt; quemadmodum de recenti dicuntur aliquot munitiones in regno nostro Croatiae recepisse et plures homines asportasse.

Que omnia cum nobis, ut predictum est, minime videatur de maiestatis vestre voluntate per finitimos ve<str>os attentari: rogamus maiestatem vestram, ut attento, quod nos cum omnibus subditis nostris pacem et amicitiam erga eam et subditos suos observamus, velit et ipsa suis committere, ut et ipsi sic observent, <quatenus et> illata nocumenta resarciant, et ab inferendis de cetero<sup>22</sup> conquiescant.

Datum Bude, 3. Julii 1478.

### **1478. július 3. (MKL I 260; DL 292291)**

#### **A szendrői basának**

Laudabilis et nobilis vir nobis dilecte.

Credimus te non latere, que dispositio pacis et amicitie <mutue> inter nos et dominum tuum, illustrissimum dominum Turcarum imperatorem, jam pridem facta sit; in qua dispositione inter alia hoc specialiter cautum est, ut